gere quae vacantis Ecclesiae fructus exigunt, ut agenti Vic-
ario, qui exigua hujusmodi certorum fructuum assignatione,
paucisque incertis preventibus gaudeat, congruum aliquod ar-
gumentum praebetur, pro onere celebrandi et applicandi Mis-
sam pro populo diebus festis. Quapropter pro his locis, in qui-
bus Ecclesiarum vacantium fructus ad commodum Cameræ
Nostræ Apostolicae exiguntur, opportuna Thesaurario Nostro
generali mandata dirigimus, quae is denuntiare non praetermit-
tet peculiaribus locorum dictoribus collectoribus; cum quibus
Episcopi Ecclesiasticae Nostræ Ditionis, caeterorumque lo-
corum, in quibus, ut præfertur, Ecclesiarum vacantium fruc-
tus ad cameram praedictam pertinent, officii sui partes in eum
finem, de quo supra diximus, interponere debebunt.

¶ 10. Ac demum, quoed illos, qui tamquam Vicarii, sive
perpetui, sive ad tempus constituti, animarum curam adminis-
trant, quae apud alios habitu residet, ratione alicujus Ecclesiae
Parochialis, ipsorum Ecclesiis, seu Monasteriis, Colegiis, aut
Locis Piis olim unitae; quamvis a recol. mem. Praedecessore
Nostro S. Pio Papa V. præfinita fuerit certa pars fructuum
hujusmodi Vicariis assignanda prout in ipsius constitutione,
quae incipit: *Ad exequendum data Calendis Novembris anno
MDLXVII distincte statuitur; nihilominus ubi præscripta
fructuum portio vel nullo modo, vel non integrè Vicariis præ-
dictis assignata reperiatur, vel etiam ubi ea, quae ad normam
prædictæ constitutionis ejusdem eisdem fuerit attributa, min-
ime sufficiens a nobis reputetur, propter temporum circumstan-
tias, et signanter pro implendo onere celebrandi et applicandi
Missam pro populo diebus festis de precepto; utendum Vobis
est potestate, quam fecit Episcopis Synodus Tridentina sess.
7, cap. 7; dum illorum arbitrio permisit, juxta temporum atque
injunctorum onerum rationem, congruam prædicis Vicariis
fructuum portionem, assignare; quam ob causam Nos etiam
Fraternitatibus Vestris, quatenus opus sit, necessaries omnes
et opportunes facultates imperitum; quibuscumque appellatio-
nibus, privilegiis, aut exemptionibus ut in eodem concilio sun-
tit adversus ea quae salubriter a Vobis constituta fuerint ini-
mice suffragantibus.*

¶ 11. Haec igitur, circa Missam Parochiale statuenda,
et Fraternitatibus Vestris denuntianda judicavimus. Indeque
gradum facientes ad ea quae pertinent ad Missam conventua-
lem, neminem Vestrum latere putamus Sactorum Canonum
Sanctiones, quibus præcipitur, ut singulis diebus in Ecclesiis
Patriarchalibus, Metropolitanis, Cathedralibus et Colegiatis,
tum Hierae Calonicae debitis modo et forma recitentur, tum
etiam Missa conventionalis celebretur; quae adeo clarae sunt ut